АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2018 г. № 171

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ТАКИХ ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: sub_11]1.1. Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
[bookmark: sub_12]1.2. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
[bookmark: sub_3]2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
М.В.КЛЕТИН

Утвержден
постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 26 января2018 г. № 171
ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: sub_101]1. Плановые (рейдовые) задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - плановые (рейдовые) задания, плановые (рейдовые) осмотры, обследования) в рамках осуществления муниципального земельного контроля утверждаются приказами управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление), подписываются уполномоченным должностным лицом Управления.
[bookmark: sub_102]2. Плановое (рейдовое) задание оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит следующие сведения:
[bookmark: sub_121][bookmark: sub_122]а) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_123]б) фамилии, имена, отчества (при наличии), и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_124]в) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации;
[bookmark: sub_125]г) задачи планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_126]д) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_127]е) перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_128]ж) земельный участок планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_103]3. Плановое (рейдовое) задание оформляется в следующем порядке.
[bookmark: sub_131]В пункте 1 приложения к настоящему Порядку «Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются дата и номер распоряжения Управления, а также сведения об основании проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, включая:
[bookmark: sub_132]поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении требований земельного законодательства;
[bookmark: sub_133]поручений Губернатора Ставропольского края, первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителей председателя Правительства Ставропольского края, требования прокурора;
[bookmark: sub_134]наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде, в том числе пожароопасный, паводковый периоды;
[bookmark: sub_135]систематическое наблюдение за исполнением требований, установленных в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края в области земельного законодательства.
[bookmark: sub_137]В пункте 2 приложения к настоящему Порядку «Фамилии, имена, отчества (при наличии), и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) муниципальных инспекторов, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_138]В пункте 3 приложения к настоящему Порядку «Фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации» указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации.
[bookmark: sub_139]В пункте 4 приложения к настоящему Порядку «Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются задачи, поставленные перед муниципальными инспекторами управления, по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений требований земельного законодательства в рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, указанного в пункте 1 Планового (рейдового) задания.
[bookmark: sub_1310]В пункте 5 приложения к настоящему Порядку «Срок проведения планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются даты начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_1311]В пункте 6 приложения к настоящему Порядку «Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются мероприятия, в том числе визуальный осмотр земельного участка, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые муниципальными инспекторами Управления, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
[bookmark: sub_1312]В пункте 7 приложения к настоящему Порядку «Земельный участок планового (рейдового) осмотра, обследования» указываются конкретные координаты и опорные точки, кадастровые номера (при наличии информации), иные указатели и ориентиры земельных участков.

Начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
О.Н.ВОЛОШИНА
[bookmark: sub_1001]

Приложение 1
к порядку оформления и содержания плановых
(рейдовых) заданий на проведение плановых
(рейдовых) осмотров, обследований земельных
участков на территории Георгиевского городского
округа Ставропольского края

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ
НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВОГО (РЕЙДОВОГО) ОСМОТРА, ОБСЛЕДОВАНИЯЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: sub_1010]1. Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________.
(поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении требований земельного законодательства; поручений Губернатора Ставропольского края, первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителей председателя Правительства Ставропольского края, требования прокурора; наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде, в том числе пожароопасный, паводковый периоды; систематическое наблюдение за исполнением требований, установленных в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края в области земельного законодательства)
[bookmark: sub_1020]2. Фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования: _____________________________________________________________________.
[bookmark: sub_1030]3. Фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации: _____________________________________________________________________.
[bookmark: sub_1040]4. Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования:
_____________________________________________________________________.
(предупреждение, выявление и пресечение нарушений отдельных требований земельного законодательства в рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, указанного в пункте 1 Планового (рейдового) задания)
[bookmark: sub_1050]5. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
_____________________________________________________________________.
[bookmark: sub_1060]6. Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования _________________________________________________.
(визуальный осмотр земельного участка, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые муниципальными инспекторами Управления, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)
[bookmark: sub_1070]7. Земельный участок планового (рейдового) осмотра, обследования _____________________________________________________________________.
(конкретные координаты и опорные точки, кадастровые номера (при наличии информации), иные указатели и ориентиры земельных участков)
___________________ __________________ ____________________
(Ф.И.О. должностного лица) (подпись) (расшифровка подписи)
[bookmark: sub_2000]

Утвержден
постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 26 января 2018 г. № 171

ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: sub_201]1. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - плановый (рейдовый) осмотр, обследование) оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования в течение 3 (трех) рабочих дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_202]2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указываются:
[bookmark: sub_221]а) полное наименование:
[bookmark: sub_222]органа муниципального земельного контроля (управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление));
[bookmark: sub_224]б) место, дата и время составления акта;
[bookmark: sub_225]в) дата и номер приказа Управления об утверждении планового (рейдового) задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;
[bookmark: sub_226]г) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_227]д) дата и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_228]е) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_229]ж) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании;
[bookmark: sub_2210]з) краткая характеристика земельного участка планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_2211]и) сведения о результатах осмотра, обследования и выявленных нарушениях обязательных требований в области земельного законодательства, а также лицах, их допустивших;
[bookmark: sub_2212]к) перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_2213]л) прилагаемые документы и материалы;
[bookmark: sub_2214]м) подписи муниципальных инспекторов Управления, экспертов, экспертных организаций, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании.

Начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
[bookmark: _GoBack]Георгиевского городского округа
Ставропольского края
О.Н.ВОЛОШИНА